第６１回 秋田県泌尿器科集談会
   謹啓
    秋冷の候、先生におかれましては時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
    さて、この度 北海道大学泌尿器准教授の篠原 信雄先生を お迎えして下記要領にて
   「第６１回秋田県泌尿器科集談会」を開催させて頂くこととなりました。
    つきましては、先生にはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご
    案内申し上げます。
                                           謹白

記
                  日時：平成１９年１１月１７日（土）１８時００分より
          場所：秋田キャッスルホテル ３階 天平の間

秋田市中通１丁目３番５号
TEL：018‐834‐1141

【製品紹介】18：00～18：15
          カルバペネム系抗菌薬「フィニバックス注」    塩野義製薬株式会社

  【一般演題】18：15～19：00
        座長：市立秋田総合病院 泌尿器科 石田 俊哉 先生
   ①「G-CSF産生腎紡錘細胞癌の局所再発に対し、化学療法が奏効した１例」
    秋田大学医学部 泌尿器科  神田壮平、井上高光、鶴田大、千葉修治、西尾浩二郎、小原崇、

齋藤満、熊澤光明、王尉、馬智勇、湯浅健、土谷順彦、佐藤滋、羽渕友則
   ②「術前に正確な診断が得られなかった腎腫瘍の2例」
    市立秋田総合病院 泌尿器科 三浦喜子、冨樫寿文、石田俊哉、松尾重樹、佐々木秀平
   ③「保健診療のちょっとした留意点」
    市立秋田総合病院 外科診療部・泌尿器科 松尾重樹

  【特別講演】19：00～20：00
      座長：秋田大学医学部生殖発達医学講座

泌尿器科学分野 教授 羽渕 友則 先生

   『腎癌治療の将来ー免疫療法の位置づけー』

     北海道大学大学院 医学研究科外科学講座

       腎泌尿器科外学分野 准教授  篠原 信雄 先生

※ 本研究会は日本医師会生涯教育講座（３単位）に認定されております。
   ※ なお会費として、受付で2,000円のお支払いをお願い致します。
   ※ 集談会終了後、意見交換の場を用意しております。

共催 秋田県泌尿器科集談会
   塩野義製薬株式会社